

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2026

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL –
CISRU CENTRO SUL**

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 022/2026

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2026

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL – CISRU CENTRO SUL**, com sede na Rodovia BR265, nº 1501, Bairro Grogotó, na cidade de Barbacena/MG, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.938.399/0001-72, neste ato representado pelo Presidente do Conselho Diretor, Sr. Carlos Augusto Soares do Nascimento, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, de nº 011/2026, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de Conselheiro Lafaiete de 03/06/2206, processo administrativo n.º 022/2026, RESOLVE registrar os preços das empresas: **63.978.626 JOSE BRUNO PALHANO GOMES**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.978.626/0001-97, sediada na Rua dos Lírios, nº 236, Bairro Parque Genezare em Itatinga/CE, CEP 61.881-281, neste ato representada por José Bruno Palhano Gomes, Microempreendedor Individual, conforme atos constitutivos da empresa; **65.210.989 MATEUS CARDOSO OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 65.210.989/0001-03, sediada na Quadra 331, nº 77, Bairro Del Lago II (Itapoa) em Brasília/DF, CEP 71.593-375, neste ato representada por Mateus Cardoso Oliveira, Microempreendedor Individual, conforme atos constitutivos da empresa; **ALMIR GUERIERI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.400.151/0001-70, sediada na Rua Doutor Armando Tarantino, nº 192, Bairro Parque da Vila Prudente em São Paulo/SP, CEP 03.139-030, neste ato representada por Almir Guerieri, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **AURIA SOLUCOES INTELIGENTES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.670.645/0001-32, sediada na Rua Romano Anselmo Fontana, nº 660, apt. 202, Bairro Centro em Concórdia/SC, CEP 89.700.095, neste ato representada por Anaor Júnio Cardoso de Aguiar, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.234.258/0001-20, sediada na Rua Nelson José da Silva, nº 150, Bairro Juscelino Kubitschek em Itaúna/MG, CEP 35.681-574, neste ato representada por Agnaldo Adriano Gonçalves, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **CAMPI EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.861.354/0001-40, sediada na Rua Padre Manoel Rodrigues, nº 104, Bairro Carmo em Barbacena/MG, CEP 36.200-654, neste ato representada por Raphael Sfiredo Canton de Souza, sócio administrador, conforme atos constitutivos da empresa; **CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.658.519/0001-49, sediada na Rua Tubira, nº 100, loja, Bairro Novo Eldorado em Contagem/MG, CEP 32.340-600, neste ato representada por Kátia Cilene Pereira Bordoni, sócia administradora, conforme atos constitutivos da empresa; **DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 48.204.450/0001-22, sediada na Avenida do Oratório, nº 1704, Bairro Vila Independência em São Paulo/SP, CEP 03.220-000, neste ato representada por Francisco Joseli Mineiro de Pinho, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.935.346/0001-17, sediada na Rua Santa Catarina, nº 655, Bairro Vila Teixeira em Campo Mourão/PR, CEP 87.300-195, neste ato representada por Flavia Cristina de Souza Borges, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; **FA LIMA INFORMATICA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.259.682/0001-14, sediada na Chácara Gemetris Chacara, nº 03, Conjunto C número 22 parte 01, Bairro Setor Habitacional Vicente Pires – Trecho 3 em Brasília/DF, CEP 72.001-110, neste ato representada por Francisco De Assis Lima, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **FATHEL TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.627.522/001-50, sediada na Rua Bento Luiz de Almeida Prado, nº S/N, sala 01, Bairro Jardim Nisalves em Itapecerica da Serra/SP, CEP 06.851-220, neste ato representada por Carlos Rafael Frones Baliosian, Sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **FERREIRA B2G LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.884.155/0002-78, sediada na Rua Santana, nº 00221, Sobrado, Bairro Centro em Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.230-260, neste ato representada por Evandro Gomes Ferreira, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.579.314/0001-23, sediada na Rua Firmino Vinhas, nº 240, Bairro Santana/MG, CEP 37.056-040, neste ato representada por Olívio Afonso Dias Franco, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **GOLD LICITAÇÃO E COBRANÇA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.532.872/0001-76, sediada na Rua Comendador Antônio Domingues de Barros, nº 569, casa 03 Cond. Lunar Res., Bairro Bacacheri em Curitiba/PR, CEP 82.520-670, neste ato representada por Sônia Maria Lucino de Quadros, conforme atos constitutivos da empresa; **GS COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.979.895/0001-35, sediada na Rua Professora Maria das Graças Teixeira Pontes, nº 1199, Bairro Antônio Carlos Belchior em SOBRAL/CE, CEP 62.053-670, neste ato representada por Luiz Gustavo da Silva Souza, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **HS LICITAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.571.1.285/0001-40, sediada na Rua SR14, nº 240, Quadra QR-27 lote 20 casa –A, Bairro Parque Santa Rita em Goiânia/ GO, CEP 74393550, neste ato representada por Barbara Tallita Almeida Costa Silva, sócia única, conforme atos constitutivos; **L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.585.078/0001-19, sediada na Avenida Oriente, nº 680, Bairro Jardim Nobre em Rolândia/PR, CEP 86.602-548, neste ato representada Ligiane Fukahori, sócia única, conforme atos constitutivo da empresa; **LASERTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.694.027/0001-36, sediada Rua Engenheiro João Antônio Pimenta, nº 69, Bairro Centro em Montes Claros/MG, CEP 39.400-105, neste ato representada por Eugênio Victor Pereira do Amaral, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **LOJAS AMEL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.901.797/0001-82, sediada na Rua Décio Magalhães Mascarenhas, nº 176, Bairro Jardim Pirineus em Belo Horizonte/MG, CEP 30.285-610, neste ato representada por Adriano Henrique Zanon, sócio único, conforme atos constitutivo da empresa; **M V DA SILVA INFORMATICA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.375.386/0001-87, sediada na Rua Estevão de Campos, nº 398, Bairro Barra do Ceará em

Fortaleza/CE, CEP 60.331-240, neste ato representada por Marcio Vieira da Silva, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **M3. BUSINESS GROUP LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.494.740/0001-50, sediada na AV COLOMBO MACHADO SALLES, nº 232 Bairro Jardim Dourado em Porto Belo/SC, CEP 88.210-000, neste ato representada Matheus Alexandre Grando, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **MM NEGOCIOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 64.467.408/0001-50, sediada na Rua Santos Dias, nº 1184, Bairro Jardim Nova Independência em Sarandi/PR, CEP 87.114-750, neste ato representada por Mauro de Andrade Martins, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **MOURA ELETRONICOS E IMPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.636.064/0001-37, sediada na Rua Tiradentes, nº 132, Bairro Centro em Carmo do Cajuru/MG, CEP 35.557-000, neste ato representada por Flavio Brandão de Souza Camargos, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.588.648/0001-01, sediada na Rua Antônio Bandeira, nº 810, loja, Bairro Tupi B em Belo Horizonte/MG, CEP 31.844-130, neste ato representada por Mauricio Rodrigues da Costa, sócio único, conforme atos constitutivos de empresa; **N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.496.174/0001-92, sediada na Rua Santa Maria, nº 668, sala 12, Bairro Vila Aurora em São José do Rio Preto/SP, CEP 15.014-330, neste ato representada por Neusa Cândido da Silva, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; **NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.138.217/0001-87, sediada na Praça Prefeito Dutra Borges, nº 33, Loja A, Bairro Centro em Rio Novo/MG, CEP 36.150-000, neste ato representada Rodrigo Melo de Almeida, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.670.371/0001-41, sediada na Avenida Jorge Abrão, nº 719, casa B, Bairro Shangri-La em Sertãozinho/SP, CEP 14.161-170, neste ato representada por Andresa Ferreira de Paula Ramos, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; **PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.589.190/0001-09, sediada na Rua Odilon Santos, nº 205, Shopping Rio Vermelho, loja 108, Bairro Rio Vermelho em Salvador/BA, CEP 41.940-350, neste ato representada por Paulo Sérgio Sampaio Júnior, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.358.941/0001-89, sediada na Rua Campolino Alves, nº 300, sala 414 A11, Bairro Capoeiras em Florianópolis/SC, CEP 88.085-110, neste ato representada por Juliana Inocência Gomes, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; **R H P COMPUTADORES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.187.402/0001-23, sediada na Rua Dona Francisca, nº 8300, Bloco 1, Bairro Zona Industrial Norte em Joinville/SC, CEP 89.219-615, neste ato representada por Ronie Hauer Piekarz, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **SO BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.469.275/0001-16, sediada na Rua Peru, nº 730-D, apart. 205 Edif. Residencial Rivera, Bairro Líder em Chapecó/SC, CEP 89.805-182, neste ato representada por Rafael Schneider Dutra, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; **TATSUOTECH COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 57.562.366/0001-71, sediada na Rua José da Luz, nº 67, Bairro Jardim Gabriela em Guarulhos/SP, CEP 07.113-080, neste ato representada por Elleonora Yone Narita Nagasava, sócia

única, conforme atos constitutivos da empresa; **TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.274.178/0001-87, sediada na Avenida Canaa, nº 3000, andar primeiro sala 01, Bairro Setor 01 em Ariques/RO, CEP 76.870-140, neste ato representada por Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardineli, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; **TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.880.531/0002-16, sediada na Rodovia ES-010, nº 2594, KM 2.60 quadra cha. lote 343 sala B54, Bairro Jardim Limoeiro em Serra/ES, CEP 29.164-140, neste ato representada Pablo Trevas Rodrigues, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa e **VITOR ALFREDO THOMAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.278.020/0001-95, sediada na Rua Almirante Tamandare, nº 515, Bairro Centro em Santa Rosa/RS, CEP 98.780-558, neste ato representada por Vitor Alfredo Thomas, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa, doravante designadas **DETENTORAS**, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação nº 002/2026, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, cuja aplicação foi regulamentada no âmbito do CISRU Centro Sul pelo Decreto nº 005/2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos e insumos de informática e ferramentas para manutenção destes, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU Centro Sul, em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I do Edital de Licitação nº 002/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor 1: 63.978.626 JOSE BRUNO PALHANO GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.978.626/0001-97, sediada na Rua dos Lírios, nº 236, Bairro Parque Genezare em Itatinga/CE, CEP 61.881-281, neste ato representada por José Bruno Palhano Gomes, Microempreendedor Individual, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone:(85) 99854-7029; E-mail: jbrunopgomes@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
81	SSD SATA 2,5" 1TB PARA NAS	WD Red™ SA500 2,5"/7 mm encapsulado - 1 TB	Unidade	06	2.240,00	13.440,00

Valor total fornecedor 01: R\$13.440,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta reais) .

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 2: 65.210.989 MATEUS CARDOSO OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 65.210.989/0001-03, sediada na Quadra 331, nº 77, Bairro Del Lago II (Itapoa) em Brasília/DF, CEP 71.593-375, neste ato representada por Mateus Cardoso Oliveira, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (61) 99516-3419; Email: masolucoesdf@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
82	STORAGE - Marca Qnap	QNAP Modelo: Servidor Nas Storage QNAP TS-464 Intel Celeron N5095 4 de 2.9GHz / 8GB de RAM / 4 Baías / USB / LAN – Preto	Unidade	01	6.200,00	6.200,00

Valor total fornecedor 2: R\$6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 3: ALMIR GUERIERI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.400.151/0001-70, sediada na Rua Doutor Armando Tarantino, nº 192, Bairro Parque da Vila Prudente em São Paulo/SP, CEP 03.139-030, neste ato representada por Almir Guerieri, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone (11) 2345-9190; E-mail gpinet.1@hotmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
69	RIBBON DE CERA	Mastercorp 11074 cera	Unidade	48	17,50	840,00

Valor total fornecedor 3: R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais)).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 4: AURIA SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.670.645/0001-32, sediada na Rua Romano Anselmo Fontana, nº 660, apt. 202, Bairro Centro em Concórdia/SC, CEP 89.700.095, neste ato representada por Anaor Júnio Cardoso de Aguiar, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (47) 99176-4866; Email: contato@auria-online.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
49	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB	Keepdata/ DDR3 4GB 1333MHz KD13N9/4G	Unidade	10	88,20	882,00
59	MOUSE USB PARA DESKTOP LENOVO - Marca Lenovo	Lenovo/ M50L Com Fio	Unidade	20	48,00	960,00

Valor total fornecedor 4: R\$1.842,00 (Um mil, oitocentos e quarenta e dois reais)).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 5: BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.234.258/0001-20, sediada na Rua Nelson José da Silva, nº 150, Bairro Juscelino Kubitschek em Itaúna/MG, CEP 35.681-574, neste ato representada por Agnaldo Adriano Gonçalves, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa. Telefone: (37) 3073-3712; E-mail: comercialbobmax@yahoo.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
27	ROLO ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 33 x 21MM 3 COLUNAS	BOBMAX	Unidade	100	22,70	2270,00
28	ROLO ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 60X40MM	BOBMAX	Unidade	300	9,90	2970,00

Valor total fornecedor 5: R\$5.240,00 (Cinco mil, duzentos e quarenta reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 6: CAMPI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.861.354/0001-40, sediada na Rua Padre Manoel Rodrigues, nº 104, Bairro Carmo em Barbacena/MG, CEP 36.200-654, neste ato representada por Raphael Sfredo Canton de Souza, sócio administrador, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (32) 9962-4274; E-mail: licita.protecta@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
01	ACCESS POINT - Marca Ubiquiti	UBIQUITI /U6 Plus	Unidade	02	854,08	1.708,16
03	ALICATE DE CRIMPAR MULTI FUNÇÃO	LUATEK/ FRM-ACN205	Unidade	02	53,95	107,90
04	KIT CRIMPADOR	NINI NEO/ Kit de Ferramentas para Manutenção de Rede	Unidade	02	90,14	180,28
05	CRIMPADOR RJ9	LUATEK/ LWJ-110	Unidade	02	44,80	89,60
07	BALUN BNC PASSIVO HD CABO U	MULTITECK	Unidade	20	12,50	250,00
15	ABO USB X USB C 2 METROS	KAPBOM/ KAP-2M-TY	Unidade	30	8,98	269,40
16	CAIXA SOBREPOR KEYSTONE RJ45	PIER TELECOM/ Caixa de sobrepor Dupla (Surface Box)	Unidade	30	11,18	335,40
19	CASE PARA NVME	EXBOM	Unidade	10	98,73	987,30
20	CASE PARA SSD	INFOKIT	Unidade	10	26,00	260,00
24	CONECTOR P4 MACHO COM BORNE	MAX AMPER	Unidade	05	13,00	65,00
25	DISCO RÍGIDO 3.5 NAS	SEAGATE/ ST2000VN003	Unidade	06	900,00	5.400,00
31	FONTE 24V	DUINB/ Modelo Profissional: 24VCC–2Ampères BivoltAutomático	Unidade	20	47,90	958,00

33	FONTE EXTERNA 20V PARA DESKTOP LENOVO	LENOVO	Unidade	20	128,32	2.566,40
41	JOGO CHAVE ALLEN	SZR	Unidade	03	52,85	158,55
42	JOGO DE ALICATES	The Black Tools Universal/ BKA400	Unidade	03	72,80	218,40
43	JOGO DE CHAVE COMBINADA	EDA	Unidade	03	59,85	179,55
44	JOGO CHAVE FENDA/PHILIPS	BOMDER	Unidade	03	74,20	222,60
45	JOGO CHAVE TORX	WESTERN	Unidade	03	39,00	117,00
46	JOGO DE SOQUETE	HEXON	Unidade	03	185,57	556,71
53	MICRO SD CLASSE 10 128GB	KATELUO	Unidade	02	94,00	188,00
70	KIT RJ45 + CAPA "SNAP IN"	INTELBRAS/ CONEX 1000 Cat.6 & Capa Protetora	Unidade	05	89,88	449,40
73	ROTEADOR Wi-fi	MERCUSYS/ Wi fi 6 AX1500 DUAL BAND	Unidade	05	185,85	929,25
88	SWITCH 24 PORTAS POE	HP ARUBA/ J1682a	Unidade	02	3000,00	6.000,00

Valor total fornecedor 6: R\$22.196,90 (Vinte e dois mil, cento e noventa e seis reais e noventa centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 7: CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.658.519/0001-49, sediada na Rua Tubira, nº 100, loja, Bairro Novo Eldorado em Contagem/MG, CEP 32.340-600, neste ato representada por Kátia Cilene Pereira Bordoni, sócia administradora, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (31) 3351-0773 - E-mail: central.cotep@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
63	PEN DRIVE 16GB	KAPBOM	Unidade	30	21,92	657,60

Valor total fornecedor 7: R\$657,60 (Seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 8: DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.204.450/0001-22, sediada na Avenida do Oratório, nº 1704, Bairro Vila Independência em São Paulo/SP, CEP 03.220-000, neste ato representada por Francisco Joseli Mineiro de Pinho, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones (11) 2359-9007/976163627; E-mail:francisco@dodomateriaiseletricos.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
77	SMART TV 50"	PHILCO	Unidade	05	2387,00	11935,00

Valor total fornecedor 8: R\$11.935,00 (Onze mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 9: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.935.346/0001-17, sediada na Rua Santa Catarina, n° 655, Bairro Vila Teixeira em Campo Mourão/PR, CEP 87.300-195, neste ato representada por Flavia Cristina de Souza Borges, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (44) 3017-0504; E-mail: vendas@meusequipamentos.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
58	NOTEBOOK 15,6"	Acer/ Aspire Go 15 - AG15-71P-54PD	Unidade	04	5.208,62	20.834,48

Valor total fornecedor 9: R\$20.834,48 (Vinte e mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 10: FA LIMA INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.259.682/0001-14, sediada na Chácara Gemetris Chacara, nº 03, Conjunto C número 22 parte 01, Bairro Setor Habitacional Vicente Pires – Trecho 3 em Brasília/DF, CEP 72.001-110, neste ato representada por Francisco De Assis Lima, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (61) 3032-1401; E-mail: gigabytebsb@hotmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
50	MEMÓRIA 8GB SERVIDOR	HP/647909-B21	Unidade	04	314,00	1.256,00
64	PLACA MÃE PARA NOTEBOOK DELL	DELL/ J081P-G9RW0	Unidade	01	1.470,00	1.470,00

Valor total fornecedor 10: R\$2.726,00 (Dois mil, setecentos e vinte e seis reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 11: FATHIEL TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.627.522/001-50, sediada na Rua Bento Luiz de Almeida Prado, nº S/N, sala 01, Bairro Jardim Nisalves em Itapeceira da Serra/SP, CEP 06.851-220, neste ato representada por Carlos Rafael Frones Baliosian, Sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (11) 9.9789-7502; E-mail: fathiel@fathiel.com.br e info.fathiel@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
29	FILTRO DE LINHA	Kahel	Unidade	30	18,17	545,10

Valor total fornecedor 11: R\$545,10 (Quinhentos e quarenta e cinco e dez centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 12: FERREIRA B2G LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.884.155/0002-78, sediada na Rua Santana, nº 00221, Sobrado, Bairro Centro em Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.230-260, neste ato representada por Evandro Gomes Ferreira, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (21) 7686-6989; E-mail: ferreirab2g@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
57	NOBREAK 600VA	APC	Unidade	20	528,98	10.579,60
90	TELEFONE IP	Yealink T31P	Unidade	15	436,09	6.541,35

Valor total fornecedor 12: R\$17.120,95 (Dezessete mil, cento e vinte reais e noventa e cinco centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 13: FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.579.314/0001-23, sediada na Rua Firmino Vinhas, nº 240, Bairro Santana/MG, CEP 37.056-040, neste ato representada por Olívio Afonso Dias Franco, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: (35) 3015-0404 / 3221-6277; E-mails: comercial01@fortprint.net / olivio.franco@fortprint.net

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
34	FOTOCODUTOR COMPATÍVEL HP 408/432	PREMIUM	Unidade	05	29,65	148,25
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	PANTUM BM5100FDW		10	2.187,00	21.870,00
94	TONER CF217A	PREMIUM	Unidade	10	17,80	178,00

Valor total fornecedor 13: R\$22.196,25 (Vinte e dois mil, cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 14: GOLD LICITAÇÃO E COBRANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.532.872/0001-76, sediada na Rua Comendador Antônio Domingues de Barros, nº 569, casa 03 Cond. Lunar Res., Bairro Bacacheri em Curitiba/PR, CEP 82.520-670, neste ato representada por Sônia Maria Lucino de Quadros, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: (41) 3155-2466 / 98847-1991; E-mail – sonia@goldcobrancas.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
85	SUPORTE TV 360°	Ava/Zinn	Unidade	02	1.250,00	2500,00

Valor total fornecedor 14: R\$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 15: GS COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.979.895/0001-35, sediada na Rua Professora Maria das Graças Teixeira Pontes, nº 1199, Bairro Antônio Carlos Belchior em SOBRAL/CE, CEP 62.053-670, neste ato representada por Luiz Gustavo da Silva Souza, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (85) 9603-7692; E-mail: licitacoes@gscs.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
87	SWITCH 8 PORTAS	Grandstream/ GWN7701	Unidade	05	166,00	830,00

Valor total fornecedor 15: R\$ 830,00 (Oitocentos e trinta reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 16: HS LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.571.1.285/0001-40, sediada na Rua SR14, nº 240, Quadra QR-27 lote 20 casa –A, Bairro Parque Santa Rita em Goiânia/ GO, CEP 74393550, neste ato representada por Barbara Tallita Almeida Costa Silva, sócia única, conforme atos constitutivos; Telefone: (62) 98244-7814; E-mail: hslicitabr@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
02	ADAPTADOR HD PARA SSD	Dell/ Adaptador Metálico	Unidade	12	66,34	796,08

Valor total fornecedor 16: R\$796,08 (Setecentos e noventa e seis reais e oito centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 17: L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.585.078/0001-19, sediada na Avenida Oriente, nº 680, Bairro Jardim Nobre em Rolândia/PR, CEP 86.602-548, neste ato representada Ligiane Fukahori, sócia única, conforme atos constitutivo da empresa; Telefone: (43) 99141-4307 - (43) 3156-0353; Email: mistertecomercial@hotmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
17	CÂMERA CFTV	HIKVISION/ DS-2CE16D0T-EXIPF	Unidade	20	90,02	1.800,40

Valor total fornecedor 17: R\$1.800,40 (Um mil, oitocentos reais e quarenta centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 18: LASERTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.694.027/0001-36, sediada Rua Engenheiro João Antônio Pimenta, nº 69, Bairro Centro em Montes Claros/MG, CEP 39.400-105, neste ato representada por Eugênio Victor Pereira do Amaral, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (38) 3221-9942; E-mail: contato@lasertecsuprimentos.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
23	CONECTOR MACHO RJ45 Cat6	Exbom	Unidad	01	65,99	65,99
30	FITA ADESIVA 18MM PARA ROTULADORA BROTHER	Brother/ TZES 941 TZES941	Unidade	15	189,45	2.841,75
52	MICROCOMPUTADOR DE PLACA ÚNICA (SBC)	Raspberry/ Pi4 Model B 4gbi	Unidade	01	1.300,00	1.300,00
55	MOUSE SEM FIO PARA DESKTOP LENOVO	Lenovo/ Gx30k79401	Unidade	10	66,44	664,40
68	REPETIDOR WIFI	Mercusys/ ME30 AC1200 Wireless	Unidade	05	153,00	765,00
86	SUPORTE TETO/PAREDE	Exbom	Unidade	02	100,00	200,00

Valor total fornecedor 18: R\$5.837,14 (Cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e quatorze centavos) .

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 19: LOJAS AMEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.901.797/0001-82, sediada na Rua Décio Magalhães Mascarenhas, nº 176, Bairro Jardim Pirineus em Belo Horizonte/MG, CEP 30.285-610, neste ato representada por Adriano Henrique Zanon, sócio único, conforme atos constitutivo da empresa; Telefones: (31) 99970-7536 e (31) 3042-2288 ; E-mail: atendimento.lojasamel@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
91	TESTADOR E LOCALIZADOR DE CABOS RJ11 RJ45	Master	Unidade	02	109,00	218,00

Valor total fornecedor 19: R\$218,00(Duzentos e dezoito reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 20: M V DA SILVA INFORMATICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.375.386/0001-87, sediada na Rua Estevão de Campos, nº 398, Bairro Barra do Ceará em Fortaleza/CE, CEP 60.331-240, neste ato representada por Marcio Vieira da Silva, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: (85) 999643238 e (85)988378340; Email: (inovatech100@gmail.com) (jpinforinovatech2019@gmail.com)

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
22	CONECTOR BNC MACHO COM MOLA	Santana/ BNC COM MOLA + P4 Macho	Unidade	05	24,00	120,00

Valor total fornecedor 20: R\$120,00 (Cento e vinte reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 21: M3. BUSINESS GROUP LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 54.494.740/0001-50, sediada na AV COLOMBO MACHADO SALLES, nº 232 Bairro Jardim Dourado em Porto Belo/SC, CEP 88.210-000, neste ato representada Matheus Alexandre Grando, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: 47 99186-0966; E-mails: contratos@grupom3.com.br; pedidos@grupom3.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
14	CABO HDMI X HDMI 2 METROS	KROSS	Unidade	30	12,65	379,50
84	SUPORTE MONITOR ARTICULADO	OIVIDA	Unidade	05	133,53	667,65

Valor total fornecedor 21: R\$ 1.047,15 (Um mil e quarenta e sete reais e quinze centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 22: MM NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 64.467.408/0001-50, sediada na Rua Santos Dias, nº 1184, Bairro Jardim Nova Independência em Sarandi/PR, CEP 87.114-750, neste ato representada por Mauro de Andrade Martins, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (44) 9 9731 176; E-mail: mmnegocios2025@hotmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
66	PROJETOR MULTIMÍDIA	EPSON W49 3800L 3LCD	Unidade	04	4.840,00	19.360,00
71	ROTEADOR CONEXÃO VPN	MikroTik hAP lite RB941- 2nD	Unidade	05	275,00	1.375,00
72	ROTEADOR CONEXÃO VPN G3	Mikrotik Routerboard RB750GR3	Unidade	03	480,00	1.440,00
74	ROTEADOR PROFISSIONAL	MikroTik RB5009UG+S+I N	Unidade	01	2.150,00	2.150,00

Valor total fornecedor 22: R\$ 24.325,00 (Vinte e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 23: MOURA ELETRONICOS E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.636.064/0001-37, sediada na Rua Tiradentes, nº 132, Bairro Centro em Carmo do Cajuru/MG, CEP 35.557-000, neste ato representada por Flavio Brandão de Souza Camargos, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: 37-32441256/37-991370201; E-mail: flaviobrandao@mouracelular.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
06	APRESENTADOR SEM FIO	ATOMO/ R801	Unidade	03	27,27	81,81

Valor total fornecedor 23: R\$ 81,81 (Oitenta e um reais e oitenta e um centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 24: MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.588.648/0001-01, sediada na Rua Antônio Bandeira, nº 810, loja, Bairro Tupi B em Belo Horizonte/MG, CEP 31.844-130, neste ato representada por Mauricio Rodrigues da Costa, sócio único, conforme atos constitutivos de empresa; Telefones: (31) 3267-8197 – (31) 9 84826901; E-mail: pmultimix@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
32	FONTE ATX	BRAZILPC BPC-500- 80PLUS	Unidade	05	217,00	1085,00

Valor total fornecedor 24: R\$1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 25: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.496.174/0001-92, sediada na Rua Santa Maria, nº 668, sala 12, Bairro Vila Aurora em São José do Rio Preto/SP, CEP 15.014-330, neste ato representada por Neusa Cândido da Silva, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa;

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
92	TONER COMPATÍVEL HP 408/432	CHINAMATE/ W1330X	Unidade	20	42,43	848,60
93	TONER 278A	CHINAMATE/ CE278A	Unidade	30	20,49	614,70

Valor total fornecedor 25: R\$ 1.463,30 (Um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 26: NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.138.217/0001-87, sediada na Praça Prefeito Dutra Borges, nº 33, Loja A, Bairro Centro em Rio Novo/MG, CEP 36.150-000, neste ato representada Rodrigo Melo de Almeida, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: (32) 99936-2203 / (32) 99925-2211; E-maiL: nashtechdistribuidora@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
36	HEADSET	AGEM AH089 (QD com conector RJ9)	Unidade	100	197,00	19.700,00
95	WEBCAM	Bluecase BWEB1080P	Undade	03	92,00	276,00

Valor total fornecedor 26: R\$19.976,00 (Dezenove mil, novecentos e seetnta e seis reais .

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 27: PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.670.371/0001-41, sediada na Avenida Jorge Abrão, nº 719, casa B, Bairro Shangri-La em Sertãozinho/SP, CEP 14.161-170, neste ato representada por Andresa Ferreira de Paula Ramos, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (11) 2501-9094; E-mail: administrativo@plaxis.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
11	CABO DAC 10G SFP+ 1,5 M	Flexmedia	Unidade	10	170,49	1.704,90

Valor total fornecedor 27: R\$1.704,90 (Um mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 28: PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.589.190/0001-09, sediada na Rua Odilon Santos, nº 205, Shopping Rio Vermelho, loja 108, Bairro Rio Vermelho em Salvador/BA, CEP 41.940-350, neste ato representada por Paulo Sérgio Sampaio Júnior, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (71) 3052-0720 e (71) 4103-9117; E-mail psjtech@psjtech.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
48	MALETA/PASTA PARA NOTEBOOK	Targus	Unidade	05	128,67	643,35
78	LICENCA OFFICE	Microsoft Office/ 2024	Unidade	10	220,00	2,200,00

	PROFESSIONAL 2024					
--	-------------------	--	--	--	--	--

Valor total fornecedor 28: R\$2.843,35 (Dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 29: PTN PARTS INFORMATICA E SISTEMA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.358.941/0001-89, sediada na Rua Campolino Alves, nº 300, sala 414 A11, Bairro Capoeiras em Florianópolis/SC, CEP 88.085-110, neste ato representada por Juliana Inocência Gomes, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (48) 3197-1607; E-mail: gov@ptnparts.com.br

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
51	MEMÓRIA 16GB SERVIDOR	SAMSUNG/ M393A2G40DB0-CPB	Unidade	04	630,00	2.520,00

Valor total fornecedor 29: R\$2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 30: R H P COMPUTADORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.187.402/0001-23, sediada na Rua Dona Francisca, nº 8300, Bloco 1, Bairro Zona Industrial Norte em Joinville/SC, CEP 89.219-615, neste ato representada por Ronie Hauer Piekarz, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone (41) 3538-8467; E-mails: licita@logshop.com.br e ronie@logcomputadores.com.br (notas de empenho)

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
18	CÂMERA IP - Marca TP Link	TPLINK/tapo c210	Unidade	05	217,28	1.086,40
26	DVR 16 CANAIS	INTELBRAS/ MHDX 3116-C	Unidade	02	1.092,00	2.184,00
54	MONITOR LED 23.8" PARA DESKTOP LENOVO	LENOVO/ E24-40	Unidade	15	1.025,77	15.386,55

Valor total fornecedor 30: R\$18.656,95 (Dezoito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 31: SO BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.469.275/0001-16, sediada na Rua Peru, nº 730-D, apart. 205 Edif. Residencial Rivera, Bairro Líder em Chapecó/SC, CEP 89.805-182, neste ato representada por Rafael Schneider Dutra, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (49) 3323-8388; E-mail: bateriaschapeco@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
08	BATERIA NOBREAK	KAISE 12V 7AH	Unidade	30	69,00	2.070,00

Valor total fornecedor 31: R\$2.070,00 (Dois mil e setenta reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 32: TATSUOTECH COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 57.562.366/0001-71, sediada na Rua José da Luz, nº 67, Bairro Jardim Gabriela em Guarulhos/SP, CEP 07.113-080, neste ato representada por Elleonora Yone Narita Nagasava, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone: (11) 99446-2257; E-mail: contato.tatsuotech@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
13	CABO DISPLAYPORT 1,5 METROS	Kapbom	Unidade	30	17,70	531,00

Valor total fornecedor 32: R\$531,00 (Quinhentos e trinta e um reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 33: TJ COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.274.178/0001-87, sediada na Avenida Canaa, nº 3000, andar primeiro sala 01, Bairro Setor 01 em Ariques/RO, CEP 76.870-140, neste ato representada por Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira Bernardineli, sócia única, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones (69)3535-381, (69)99229-8030 e 99229-7918; E-mail: tjvendasespeciais@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
79	SSD 500 GB 2,5"	K-MEMORY KMSSDA/512GB	Unidade	20	648,00	12.960,00

Valor total fornecedor 33: R\$12.960,00 (Doze mil, novecentos e sessenta reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 34: TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.880.531/0002-16, sediada na Rodovia ES-010, nº 2594, KM 2.60 quadra cha lote 343 sala B54, Bairro Jardim Limoeiro em Serra/ES, CEP 29.164-140, neste ato representada Pablo Trevas Rodrigues, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefone (31) 99982-1725; E-mail: licitacao@trtecbrasil.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
83	STORAGE 2 BAIAS	ASUSTOR TORRE S/HD 2 BAIAS REALTEK RTD1619B 1 PORTA LAN 2.5GB - AS3302T V2	Unidade	01	3.900,00	3.900,00

Valor total fornecedor 34: R\$3.900,00 (Três mil e novecentos reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

Fornecedor 35: VITOR ALFREDO THOMAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.278.020/0001-95, sediada na Rua Almirante Tamandare, nº 515, Bairro Centro em Santa Rosa/RS, CEP 98.780-558, neste ato representada por Vitor Alfredo Thomas, sócio único, conforme atos constitutivos da empresa; Telefones: (55) 2142-729, (55) 99942-5648 e (55) 99918-5420; E-mail: comercial.vitorthomas@gmail.com, comercial1.vitorthomas@gmail.com, financeiro.vitorthomas@gmail.com

Item	Especificação*	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
61	PATCH CORD Cat6 1,5 METRO	PLUS CABLE/ ETH6U15BL	Unidade	20	22,00	440,00
62	PATCH CORD Cat6 2,5 METRO	PLUS CABLE/ETH6U25BL	Unidade	20	26,00	520,00

Valor total fornecedor 35: R\$960,00 (Novecentos e sessenta reais).

Especificação*: Conforme estabelecido no termo de referência – Anexo I do edital nº 012/2026, no julgamento e na proposta comercial da empresa.

2.1. Não há listagem de cadastro reserva..

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o CISRU Centro Sul.

3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, tendo em vista a capacidade de gerenciamento do CISRU Centro Sul, devido ao número reduzido de empregados públicos para garantir o adequado gerenciamento, conforme exige o art. 7º do Decreto Federal nº 11.462/2023.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência dos fornecedores, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços, caso haja, terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo Consórcio por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.10.1. Serão aceitas como válidas a assinatura eletrônica avançada e a assinatura eletrônica qualificada.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Consórcio convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o Consórcio procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo Consórcio e o fornecedor deverá cumprir as obrigações

estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o Consórcio convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o Consórcio procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o Consórcio atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

8.1. A Detentora da Ata deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

8.1.1. Assinar a Ata de Registro de Preços;

8.1.2. Efetuar a entrega do objeto no prazo máximo de 15 (quinze) dias em perfeitas condições, conforme especificações, quantidades e local constantes nas Autorizações de Fornecimento, acompanhado da respectiva nota fiscal;

8.1.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

8.1.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

8.1.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

8.1.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.1.7. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

8.1.8. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do fornecimento do objeto;

8.1.9. Reparar e corrigir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto em que se verificarem incorreções resultantes do transporte ou de meios empregados;

8.1.10. Arcar com todas as despesas operacionais, necessárias à execução do objeto desta contratação;

8.1.11. Executar o fornecimento através de pessoas idôneas, assumindo total responsabilidade por quaisquer danos ou faltas que os mesmos venham a cometer no desempenho das funções, podendo o CISRU Centro Sul exigir a retirada daquelas cuja conduta seja julgada inconveniente, obrigando-se também, a indenizar este Consórcio, por todos os danos e prejuízos que eventualmente ocasionarem;

8.1.12. Dar ciência ao CISRU Centro Sul imediatamente, e por escrito, de qualquer anormalidade verificada no fornecimento dos materiais solicitados;

8.1.13. Entregar todos os produtos mediante a apresentação da respectiva nota fiscal (em três vias), constando no corpo da nota fiscal o nº do empenho a que se refere, atentando para que a discriminação do produto e a unidade estejam de acordo como termo de referência;

- 8.1.14. Aguardar a identificação, avaliação quantitativa e qualitativa dos produtos, inclusive a verificação do acondicionamento apropriado, embalagem com identificação e datas de validade estipuladas neste Termo, por ocasião da entrega dos materiais;
- 8.1.15. Entregar os produtos na quantidade solicitada e com as marcas dos produtos de acordo com as determinadas no empenho/autorização de fornecimento, no prazo máximo de 15(quinze) dias;
- 8.1.16. Garantir os equipamentos e suprimentos de informática por no mínimo 12 (doze) meses;
- 8.1.17. Obrigar os entregadores e/ou fornecedores a apresentar-se com vestimenta adequada (calça e camisa), não estando sem camisa durante o ato de entrega dos produtos;
- 8.1.18. Estar em situação regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, por ocasião do pagamento (execução da NE) e da liquidação da Nota Fiscal de Venda/Fatura;
- 8.1.19. Observar o dever de proteção, confidencialidade e sigilo de toda informação, dados pessoais e/ou base de dados a que tenham acesso, em virtude da execução da realização do presente processo licitatório, conforme exigências da Lei nº 13.709/2018, suas alterações e regulamentações posteriores, durante todo o cumprimento do objeto descrito no referido edital.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o Consórcio poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do CISRU Centro Sul, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o Consórcio poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo Consórcio, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada conforme, será assinada pelas partes e devidamente publicada.

Barbacena, data da assinatura eletrônica.			
GESTOR DA ATA			
CISRU Centro Sul CNPJ: 11.938.399/0001-72			
Nome:	Carlos Augusto Soares do Nascimento		
Cargo:	Presidente do CISRU Centro Sul		
DETENTORAS DA ATA			
63.978.626 José Bruno Palhano Gomes CNPJ: 63.978.626/0001-97		65.210.989 Mateus Cardoso Oliveira CNPJ: 65.210.989/0001-03	
Nome:	José Bruno Palhano Gomes	Nome:	Mateus Cardoso Oliveira
Cargo:	Microempreendedor Individual	Cargo:	Microempreendedor Individual

Almir Guerieri CNPJ: 22.400.151/0001-70		Auria Soluções Inteligentes Ltda CNPJ: 46.670.645/0001-32	
Nome:	Almir Guerieri	Nome:	Anaor Júnio Cardoso de Aguiar
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócio único
Bobmax Indústria de Bobinas e Etiquetas Ltda CNPJ: 15.234.258/0001-20		Campi Empreendimentos Ltda CNPJ: 63.861.354/0001-40	
Nome:	Aginaldo Adriano Gonçalves	Nome:	Raphael Sfredo Canton de Souza
Cargo:	Sócio único	Cargo:	
Central Suprimentos Ltda CNPJ: 41.658.519/0001-49		Dodo Materiais Elétricos Ltda CNPJ: 48.204.450/0001-22	
Nome:	Kátia Cilene Pereira Bordoni	Nome:	Francisco Joseli Mineiro de Pinho
Cargo:	Sócia administradora	Cargo:	Sócio único
F Borges Equipamentos Ltda CNPJ: 39.935.346/0001-17		FA Lima Informática CNPJ: 01.259.682/0001-14	
Nome:	Flávia Cristina de Souza Borges,	Nome:	Francisco De Assis Lima
Cargo:	Sócia única	Cargo:	Sócio único
Fathel Tecnologia em Soluções Ltda CNPJ: 22.627.522/001-50		Ferreira B2G Ltda CNPJ: 33.884.155/0002-78	
Nome:	Carlos Rafael Frones Baliosian	Nome:	Evandro Gomes Ferreira
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócio único

Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática CNPJ: 22.579.314/0001-23		Gold Licitação e Cobrança Ltda CNPJ: 44.532.872/0001-76	
Nome:	Olívio Afonso Dias Franco	Nome:	Sônia Maria Lucino de Quadros
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócia única
GS Comércio de Equipamento e Serviços Ltda CNPJ: 41.979.895/0001-35		HS Licitações Ltda CNPJ: 4.571.1.285/0001-40	
Nome:	Luiz Gustavo da Silva Souza	Nome:	Barbara Tallita Almeida Costa Silva
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócia única
L F Comércio de Eletrônicos Ltda CNPJ: 52.585.078/0001-19		LASERTEC Comércio e Serviços de Informática Ltda CNPJ: 14.694.027/0001-36	
Nome:	Ligiane Fukahori	Nome:	Eugênio Victor Pereira do Amaral
Cargo:	Sócia única	Cargo:	Sócio único
Lojas Amel Ltda CNPJ: 35.901.797/0001-82		M V da Silva Informática CNPJ: 30.375.386/0001-87	
Nome:	Adriano Henrique Zanon	Nome:	Marcio Vieira da Silva
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócio único
M3. Business Group Ltda CNPJ: 54.494.740/0001-50		MM Negócios Ltda CNPJ: 64.467.408/0001-50	
Nome:	Matheus Alexandre Grando	Nome:	Mauro de Andrade Martins
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócio único

Moura Eletrônicos e Importação Ltda CNPJ: 10.636.064/0001-37		Multimix Distribuidora Ltda CNPJ: 38.588.648/0001-01	
Nome:	Flavio Brandão de Souza Camargos	Nome:	Mauricio Rodrigues da Costa
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócio único
N C Distribuidora de Produtos e Serviços Ltda CNPJ: 23.496.174/0001-92		Nash Tech Distribuidora Ltda CNPJ: 40.138.217/0001-87	
Nome:	Neusa Cândido da Silva	Nome:	Rodrigo Melo de Almeida
Cargo:	Sócia única	Cargo:	Sócio único
Plaxis Indústria e Comércio de Equipamentos Tecnológicos Ltda CNPJ: 30.670.371/0001-41		PSJTECH Comercio Varejista Especializado de Equipamento e Suprimentos de Informática Ltda CNPJ: 35.589.190/0001-09	
Nome:	Andresa Ferreira de Paula Ramos	Nome:	Paulo Sérgio Sampaio Júnior
Cargo:	Sócia única	Cargo:	Sócio único
PTN Parts Informática e Sistema Ltda CNPJ: 41.358.941/0001-89		R H P Computadores Ltda CNPJ: 06.187.402/0001-23	
Nome:	Juliana Inocência Gomes	Nome:	Ronie Hauer Piekarz
Cargo:	Sócia única	Cargo:	Sócio único
SO Baterias – Comércio de Baterias Ltda CNPJ: 36.469.275/0001-16		Tatsuotech Comércio Ltda CNPJ: 57.562.366/0001-71	
Nome:	Rafael Schneider Dutra	Nome:	Elleonora Yone Narita Nagasava
Cargo:	Sócio único	Cargo:	Sócia única

TJ Comércio de Produtos Ltda CNPJ: 27.274.178/0001-87		TR Tecnologia e Comércio Ltda CNPJ: 28.880.531/0002-16	
Nome:	Terezinha de Jesus Araújo de Oliveira	Nome:	Pablo Trevas Rodrigues
Cargo:	Bernardineli Sócia única	Cargo:	Sócio único
Vitor Alfredo Thomas Ltda CNPJ: 53.278.020/0001-95			
Nome:	Vitor Alfredo Thomas		
Cargo:	Sócio único		
TESTEMUNHAS			